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INDLEDNING.

Nærværende rapport handler om fugleregistreringer foretaget af Sanne Busk 
og undertegnede på en ferietur i perioden 01.04.2007 - 08.04.2007 til 
Tenerife.

Foruden Sanne og Stig var også Sannes to børn Rikke og Mikkel med på 
rejsen.

Nærværende rapport er udarbejdet i maj/juni 2007 på grundlag af SKR's 
originalnotater på turen. 

Turen foregik som en charterrejse. Det benyttede rejseselskab var "Apollo 
Rejser", og flyselskabet var "Novair".

Rejsen påbegyndtes i Københavns lufthavn i Kastrup søndag d. 1. april 2007 
med flyafgang ca. kl. 9.45 (dansk sommertid). Ankomst til den internationale 
lufthavn Aeropuerto Reina Sofia på Tenerife kl. 14.00 (lokal tid). Flyveafstand 
3852 km. Tidsforskellen mellem København og Tenerife var 1 time.

Hjemrejsen fandt tilsvarende sted søndag d. 8. april 2007 med afgang fra 
Aeropuerto Reina Sofia ca. kl. 15.10 (lokal tid). Ankomst til Kastrup ca. kl. 
21.25 (dansk sommertid).



Under vores ophold boede vi på Tenerifes varme, skønne og solsikre sydkyst i 
2 to-værelses lejligheder på Marylanza Golf Resort Aparthotel (Apollo Club 
Marylanza), et perfekt, større lejlighedshotel beliggende i den vestlige udkant 
af Tenerifes største og mest velbesøgte turistby Playas de las Americas, som 
især er populær for sine strande og forlystelseslivet. Byen ligger på øens 
sydkyst ca. 15 km sydvest for den internationale lufthavn, aeropuerto Reina 
Sofia.
De to feriebyer Playas de las Americas og Los Cristianos (den oprindelige by) 
er nu sammenhængende, og man kan gå mellem dem langs en 
strandpromenade omgivet af palmer. Det er tydeligt, at der satses på 
turisterne. Der er således mange hoteller og nye er ved at blive bygget. Der 
findes tillige mange barer, pubber, diskoteker og restauranter. En stor 
golfbane grænser op til hotellet, hvor vi boede. I Los Cristianos er den gamle 
bydel seværdig, og fra byens havn afgår færger til naboøen, La Gomera.   
Playas de las Americas er et godt for ture til såvel nærliggende som fjernere-
liggende dele af Tenerife.

Til transport rundt omkring på Tenerife lejede vi hos det store, internationale 
biludlejningsselskab HERTZ en udmærket, lidt større bil (kategori C). For 7 
dages billeje betalte vi i alt 2002 DKK, dvs. incl. udvidede forsikringer og to 
chauffører. Vi kørte i alt 682 km og brugte hertil for 352 DKK benzin. En enkelt 
dag var Rikke og Mikkel med på tur (til Teide).

Selve charterrejsen uden pension kostede for os alle fire i alt 28.572 Dkr. (incl. 
mad på flyet, afbestillings- og rejseforsikringer).

Vi købte selv ind til morgenmad og frokost, medens vi alle dage spiste 
aftensmad på restaurant. Til mad og drikke brugte vi i alt 5291 DKK.

Vejret var alle dage tørt med lette vinde (primært fra NØ), en del eller megen 
sol med temperaturer i intervallet 18-23 gr. C.

Efterfølgende findes følgende rapportafsnit:

Turoversigt (rejserute).
Lokalitetsgennemgang. 
Turgennemgang.
Artsgennemgang.
Artsoversigt.  



TUROVERSIGT (REJSERUTE).

01.04.2007:   Frederiksberg - Tårnby - Kastrup -- Aeropuerto Reina Sofia -
 Playa de las Americas  (Marylanza Golf Resort Aparthotel).

02.04.2007:   Playa de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca - Guaza - 
Playa de las Americas.

03.04.2007:   Playa de las Americas - La Laguna - Los Rodeos - La Laguna - 
Anaga Peninsula (Las Mercedes - Puerto del Bailadero - San Andrés) - 
Santa Cruz - Playa de las Americas.

04.04.2007:   Playa de las Americas - Granadilla - Vilaflor - Las Lajas - Boca 
del Tauce - Parque Nacional de las Canadas - Chio - Guia - Playa de las 
Americas.

05.04.2007:   Playa de las Americas - Guia - Chio - Santiago - Erjos, Monte 
Aqua og Erjos Ponds – Santiago og El Retamar - Chio - Guia - Playa de las 
Americas.

06.04.2007:   Playa de las Americas - Los Abrigos og Embalse de Ciguana - 
Amarillo Golf and Country Club - Guargacho og Guargacho Dams - Playa 
de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca - Guaza - Playa de las 
Americas.

07.04.2007:   Playa de las Americas - El Medano - Granadilla - Vilaflor - 
Arona - Playa de las Americas.

08.04.2007:   Playa de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca - Guaza - 
Aeropuerto Reina Sofia -- Kastrup - Tårnby - Frederiksberg.



LOKALITETSGENNEMGANG.

På hele øen ses arter som Musvåge, Tårnfalk, Klippedue, Ensfarvet Sejler, 
Munk og Kanarisk Gransanger.
Tyrkerdue, Kanarisk Piber og Spansk Spurv træffes mest på øens tørre dele. 
Kanariefugl er karakterfugl i frodige områder.
De tørre, stenede og kystnære områder mod sydøst huser arter som 
Berberhøne, Triel, Hærfugl, Kanarisk Piber, Brillesanger og Sydlig Stor 
Tornskade. Ørkendompap siges også at optræde fåtalligt her.
Skråningerne neden for Teides kraterrand Las Canadas er generelt meget 
frodige med dyrkede arealer og mange træer og buske. Berberhøne, 
Turteldue, Kanariefugl og Bomlærke ses her - og hvis man er heldig også 
Stenspurv.
Højere oppe ad bjergskråningen dominerer fyrreskoven, og det er her man 
skal lede efter Stor Flagspætte og blå Bogfinke.
I de store fascinerende laurbærskove hører Laurbærdue og Hvidhalet 
Laurbærdue hjemme. Duerne er lettest at se i Monte Aqua. I laurbærskovene 
er Rødhals, Tenerife Fuglekonge, Kanarisk Gransanger, Afrikansk blåmejse 
og bogfinke almindelige.
Ved øens få vandreservoirer træffes enkelte hejrer, vandfugle og vadefugle. 
Vadefugle ses lokalt ved kysten.

Til lokalitetsbesøg anbefales: A Birdwatcher´s Guide to The Canary Islands af 
Tony Clarke & David Collins (1996).

*   *   *

Punta de la Rasca med Piedra Mena.
Lokaliteten omfatter det sydligste kystområde på Tenerife, nærmere betegnet 
området sydøst for Punta de la Rasca omkring "vejen" ud til Piedra Mena med 
fyrtårnet Faro de la Rasca.
Biotopen er mest tørt og stenet areal med kun en sparsom vegetation 
hovedsageligt i form af urter og småbuske. Hist og her vokser større buske 
men kun enkelte træer. Klippekysten er stejl med ingen eller blot en smal, 
stenet strandbred.



Ca. 5 km øst for Los Cristianos fører en asfaltvej fra motorvejen mellem Los 
Cristianos og Santa Cruz mod syd, gennem Guaza og sydøst til Las Galletas. 
Efter passage af en muromkranset bananplantage og umiddelbart før en 
tankstation (ca. 2 km før Las Galletas) drejes skarpt til højre ad et par 
hjulspor, der forløber langs muren for enden af bananplantagen. Ved det 
næste hjørne køres igen skarpt til højre, idet man følger vejen langs banan-
plantagen. Ved den anden ende af bananplantagen kan der parkeres, og man 
kan her kravle over en lavere mur og følge nogle hjulspor ud til et lukket led 
ved en lille gruppe træer og nogle bygninger.
Herfra kan man til fods fortsætte over nogle gamle marker ad diverse spor, 
alternativt følge en smal, asfalteret vej ud til det højtliggende fyrtårn ved stejl-
kysten.
Et stykke før ovennævnte samling bygninger kan man i stedet for vælge at 
følge et sidespor til venstre. Herved kommer man (tæt ved en klippeknold 
med et primitivt beboelseshus) frem til et mindre vandreservoir, indhegnet 
med en mur af hulsten, der giver mulighed for at iagttage de fugle, som til-
trækkes af det livgivende vand. 

Los Rodeos.
Aeropuerto de los Rodeos er Tenerifes nordlige lufthavn, der benyttes til 
lokale flyvninger mellem de forskellige Kanarieøer. Lufthavnen ligger ved La 
Laguna, kun ca. 11 km nordvest for Santa Cruz.
Langs sydsiden findes lige uden for selve lufthavnsområdet nogle udyrkede, 
græs- og urtebevoksede skråninger, som virker tiltrækkende på diverse 
småfugle. På selve lufthavnsområdet findes ligeledes græsser og urter.
En mindre vej, som forløber langs hegnet på lufthavnens sydside, kan 
benyttes ved besøg på lokaliteten.

Anaga Peninsula.
Anaga-halvøen udgør den nordøstligste del af Tenerife. Halvøen fremstår som 
et sammenhængende bjergområde, hvor dybe dale og høje rygge afløser 
hinanden. Bjergene har visse steder nøgne og halvnøgne partier, men er i vidt 
omfang bevokset med buske og træer og især på nordsiden med pragtfuld 
skov. Her er lyngtræer og laurbærtræer dominerende. Skyerne pakker oftest 
sammen til et tæt skydække omkring den frodige laurbærskov i 600-800 m's 
højde.
Sceneriet med kuperede, skovdækkede og mørke bjerge, hvis øvre dele ofte 
er indhyllede i et tæt skydække, virker fascinerende og giver umiddelbart 
indtryk af et vildt og "truende" landskab.
Ved besøg i området kan man med fordel fra Santa Cruz følge kystvejen mod 
nordøst til San Andrès. Herfra fører en smal, snoet bjergvej op til halvøens 
øst-/vestgående vej på den primære, langsgående højderyg og videre ned ad 
den nordlige bjergside til kysten. Den nævnte øst-/vestgående vej har sit 
udgangspunkt i La Laguna, hvor vi imidlertid havde meget svært ved at finde 
den. Vejen passerer en række udsigtspunkter, bl.a. ét ved Las Mercedes, og 
fortsætter mod øst.



Vilaflor og Las Lajas.
Vilaflor er en lille by på bjergskråningen ca. 40 km nordøst for Los Cristianos. 
Det er den højest beliggende by på Tenerife. Området er meget frodigt med 
mange træer og buske og mindre, dyrkede arealer ved bebyggelserne.
Vejen gennem Vilaflor udgår ca. 3,5 km øst for Aeropuerto Reina Sofia fra 
hovedvejen mellem Los Cristianos og Santa Cruz. Vejen fører igennem 
Granadilla. Nordvest for denne by snor vejen sig op ad bjergsiden, passerer 
Vilaflor og Las Lajas og tilsluttes nær vulkankraterets rand vej C823, som bl.a. 
forløber over bjergplateauet Las Canadas. Fra Vilaflor fører en anden, mindre 
malerisk vej mod sydvest, gennem Arona til Los Cristianos.
Området Las Lajas ca. 9 km nord for Vilaflor er en ret åben fyrreskov, hvor der 
er anlagt en større parkerings- og rasteplads, dog med bevarelse af store 
træer, således at skoven stadig er nogenlunde intakt.

Parque Nacional de las Canadas med Teide.
På den centrale del af Tenerife hæver vulkanen Teide med sin sneklædte top 
sig til en højde af 3718 m og er dermed Spaniens højeste bjerg og naturligt 
nok Tenerifes vartegn, der kan ses milevidt omkring.
Det enorme kraterområde Las Canadas ved foden af selve Teide ligger i over 
2000 m's højde. Man får her et realistisk indtryk af den barske og golde natur. 
Det vulkanske landskab med størknede lavastrømme og lavablokke giver kun 
trivselsmuligheder for en yderst sparsom og hårdfør plantevækst. Der træffes 
også kun et fåtal dyr og fugle.
Den smalle, asfalterede og i øvrigt udmærkede vej C821 forløber over Las 
Canadas (strækningen Boca del Tauce - El Portillo). Ved Montana Blanca 
findes svævebane til toppen af Teide. 

Monte Aqua (skoven vest for Erjos).
I det nordvestlige hjørne af Tenerife findes et isoleret skovområde, hvor 
laurbærskoven fortsat udgør en væsentlig del. Her har skyerne en tendens til 
at samle sig i 600-800 m's højde, dvs. netop omkring laurbærskoven.
Selv om der er tale om et bjergområde, virker naturen ikke så "voldsom" som 
på Anaga-halvøen. Området fremviser godt nok store højdeforskelle, 
terrænspring og varierende biotoper, men syner dog mere som én stor, jævnt 
skrånende flade med bølget overflade, dog lokalt med kløfter og højderygge.
Fra Playa de las Americas køres mod nordnordvest ad vejen gennem Guia og 
Chio mod Santiago. Herfra fortsættes mod Icod. Ca. 5 km fra Santiago nås 
den lille by Erjos. Umiddelbart syd for denne og lige over for skovvæsenets 
hus (Caza Forestal) begynder en grusvej. Denne grusvej slynger sig vestpå, 
først på en kortere strækning (svarende til 5-10 minutters gang) over og langs 
med nogle dyrkede arealer og derefter gennem skoven. Man må kun køre i bil 
til skovens begyndelse, hvor der kan parkeres. I den tætte skov findes enkelte 
steder, hvor der er rimeligt udsyn over skovens trætoppe i dale og på 
skråninger.
Efter 1½-2 timers vandring nås et udsigtspunkt, hvorfra der er udmærket ud-
syn til siderne. Stedet kendes på, at der er placeret en grøn stander på et lille, 
højtliggende klippeplateau. Med lidt held kan netop her se begge arter laur-
bærduer. 



Erjos Ponds. 
Ved Erjos ligger en stor, tilgroet grusgrav, hvor der ved en række vandhuller 
findes en frodig beplantning i form af både urter, buske og træer. Også selve 
vandhullerne er rige på planter.
Dammene ligger som forannævnte lokalitet ved Erjos, lige vest for vejen 
mellem Santiago og Icod. Kommer man sydfra ad denne vej, når man - efter 
passage af passet Puerto de Erjos i 1117 m's højde og umiddelbart efter en 
sidevej til højre mod Los Llanos - frem til en bar (Restaurante Fleitas) på 
vejens højre side. En km længere fremme er der et mindre vejkryds med et 
busstoppested. Her drejes skarpt til venstre ned ad en ret stejl jordvej, som 
passerer en samling huse og fører til dammene. Man kan let parkere her og 
gå rundt i området ad diverse trampestier og hjulspor. 

El Retamar.
Bjergskråningen syd for Santiago er ret tør og stenet og med mindre dyrkede 
arealer, bl.a. ved El Retamar. 
Observationer kan foretages fra vejen mellem Tamaimo og Santiago, som 
passerer stedet.

Embalse de Ciguana.
Området på den sydlige del af Tenerife ved den internationale lufthavn, 
Aeropuerto Reina Sofia, er et knastørt, fladt klippelandskab med en sparsom, 
makiagtig vegetation. Det virker derfor ikke særlig indbydende, men 
tværtimod umiddelbart ret trøstesløst.
Vandreservoiret Embalse de Ciguana kan imidlertid tiltrække tørstende fugle. 
Det er omgivet af en forholdsvis lav mur, som man let kan kikke over.
Det ligger ca. 1 km nordvest for Los Abrigos, øst for vejen. Man kan parkere 
nær en lille, indhegnet bygning med en rød antenne. Herfra følges et spor op 
over en bakke til vandreservoiret ca. 200 m fra vejen.  

Amarillo Golf and Country Club.
Vest for flyvepladsen og nordvest for Los Abrigos ligger - som en oase i det el-
lers golde landskab - nogle golfbaner med vandgrave, og hvad der ellers 
hører sig til. Området med golfbanerne kan til dels overskues udefra.
En asfalteret vej fører fra hovedvejen mellem Los Cristianos og Santa Cruz 
gennem området og til golfbanerne.

Guargacho Dams.
Guargacho Dams på den sydlige del af Tenerife benævnes tre mindre 
vandhuller, hvoraf de to er sammenhængende ved en ret dyb, smal, 
langstrakt sænkning i klippeoverfladen. Det tredie vandhul ligger lidt længere 
mod syd. I vandhullerne og deres nærmeste omgivelser forekommer en frodig 
vegetation af forskellige, saftige, grønne planter, også enkelte små træer.
Vandhullerne benyttes som fødesøgnings- og drikkested for adskillige fugle.
Syd for motorvejen mellem Los Cristianos og Aeropuerto Reina Sofia forløber 
på en strækning af ca. 5 km to parallelveje til denne. Den sydligste af 
parallelvejene drejer længst mod øst ved byen Guargacho skarpt nordpå. 



Det midterste vandhul ligger lige ved dette vejsving. Det nordligste vandhul 
ligger lige over for en lille kirke lidt længere mod nord.
Da vi besøgte området, foregik der nybyggeri med vejanlæg på stedet, og 
flere mennesker opholdt sig nær vandhullerne, bl.a. med løse hunde.  
 
El Medano.
El Medano er en mindre by ved kysten lige øst for Aeropuerto Reina Sofia.
På begge sider af byen findes en stenet, men også sandet fladstrand, der 
giver gode fourageringsmuligheder for vadefugle. Også i byens havn fore-
kommer lavvandede arealer.
I det tørre og meget sparsomt bevoksede område nær kysten og Punta del 
Bocinero findes nogle vandhuller. Området her kan besøges til fods ad 
afmærkede stier fra en skiltet P-plads ved vejen mellem El Medano og Los 
Abrigos. 

TURGENNEMGANG.

I dette rapportafsnit benyttes officielle danske fuglenavne, medens artsræk-
kefølgen er som i "The British Birds": List of Birds of Western Palearctic, 1997.

Streg under første bogstav i fuglenavnet markerer syngende fugl(e).

Søndag d. 1. april 2007.

Varmt, tørt og solrigt, god sigtbarhed, temperatur: 23 gr. C. kl. 19.00.  
Bilkørsel: 16 km.

Københavns lufthavn i Kastrup, afgang kl. ca. 9.45 (dansk normaltid).

Aeropuerto Reina Sofia (Tenerife), kl. 14.00 - kl. ca. 15.00 (lokaltid).     Ophold 
i lufthavnsområdet.

kanarisk gransanger 1.



Aeropuerto Reina Sofia - Playa de las Americas, kl. ca. 15.00 - kl. 15.15. 
Intet at bemærke.

Playa de las Americas, fra kl. 15.15.     Ophold på og ved hotellet samt 
nærliggende byområde.

tyrkerdue 10, ensfarvet sejler 8, bjergvipstjert 3, solsort 2, kanarisk 
gransanger 5, spansk spurv 1 F 4 M.

Mandag d. 2. april 2007.

Let nordøstlig vind, skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 17 gr. C. kl. 6.30, 23 
gr. C. kl. 12.00 og 21 gr. C. kl. 20.30. 
Lyst kl. 7.30 og mørkt kl. 21.00.
Bilkørsel: 23 km.

Playa de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca.      Afgang fra hotellet kl. 
8.00.   Intet at bemærke.

Punta de la Rasca, kl. 8.25 - kl. 11.40.     Besøg i området mellem vejen til 
Las Galletas og Piedra Mena (fyret).

kuhls skråpe 15, silkehejre 1, tårnfalk 2, berberhøne 3, blishøne 14, hvidklire 
1, middelhavssølvmåge 30, tamdue 15, klippedue 15, ensfarvet sejler 5, 
hærfugl 9, kanarisk piber 8, bjergvipstjert 1 M, stenpikker 1 F, solsort 4, 
brillesanger 12, kanarisk gransanger 2, sydlig stor tornskade 10, spansk spurv 
6, vildkanin 6, grønbroget kålsommerfugl 20.

Punta de la Rasca - Guaza - Playa de las Americas.     Intet at bemærke.

Playa de las Americas, fra kl. 11.40.     Ophold på hotellet samt byrundtur.

tyrkerdue 8, skoggerdue? 1, ensfarvet sejler 20, bjergvipstjert 1, solsort 4, 
munk 4 M, kanarisk gransanger 10, spansk spurv 10, monark 1.

Tirsdag d. 3. april 2007.

Let nordøstlig vind, først letskyet senere skyet, god sigtbarhed, temperaturer: 
17 gr. C. kl. 7.00, maks. 21 gr. C. og 19 gr. C. kl. 21.00. 
Bilkørsel: 245 km.

Playa de las Americas - La Laguna.     Afgang fra hotellet kl. 8.00.

fiskehejre 3 (nær Playa de las Americas), middelhavssølvmåge 1, kanarisk 
gransanger 1.



Los Rodeos, kl. 9.10 - kl. 10.30.     Ophold i området umiddelbart syd for 
lufthavnen. 

tårnfalk 1, vagtel 3 M hørt, tamdue 50, ensfarvet sejler 20, kanarisk piber 2, 
solsort 8, sorthovedet sanger 1 M, munk 2 M, kanarisk gransanger 7, spansk 
spurv 20, kanariefugl 18, tornirisk 3, bomlærke 8.

La Laguna - Las Mercedes.     Intet at bemærke.

Anaga Peninsula (Las Mercedes - Puerto del Bailadero - San Andrés), kl. 
11.30 - kl. 15.50.

spurvehøg 1, musvåge 1, tårnfalk 6, klippedue 5, ensfarvet sejler 50, rødhals 
20, solsort 10, kanarisk gransanger 35, tenerife fuglekonge 5, blåmejse 10, 
bogfinke 10, stor kålsommerfugl 1, cleopatra citronsommerfugl 1, 
citronsommerfugl 4, sydeuropæisk skovrandøje 5.

San Andrés - Santa Cruz - Playa de las Americas.

tårnfalk 3, middelhavssølvmåge 5.

Playa de las Americas, fra kl. 17.30.    

Bl.a.: parakit sp. 3 (grønne med sort hoved/kalot), bjergvipstjert 1.

Onsdag d. 4. april 2007.

Først svag senere jævn nordøstlig vind, skyfrit, god sigtbarhed, temperaturer: 
18 gr. C. kl. 7.00 og 19 gr. C. kl. 13.30. 
Bilkørsel: 145 km.

Playa de las Americas - Granadilla - Vilaflor.     Afgang fra hotellet kl. 8.25.

tårnfalk 1, berberhøne 1, middelhavssølvmåge 3, tamdue 1, klippedue 15, 
tyrkerdue 14, ensfarvet sejler 27, bjergvipstjert 1, solsort 1, munk 1 M, 
blåmejse 1.

Vilaflor, kl. 9.35 - kl. 10.15.

berberhøne 2, klippedue 4, turteldue 1, kanarisk piber 1, sorthovedet sanger 1 
M, kanarisk gransanger 5, blåmejse 4 (topmejseagtig stemme), kanariefugl 5.

Vilaflor - Las Lajas.     Intet at bemærke.

Las Lajas, kl. 10.30 - kl. 11.10.

turteldue 2, stor flagspætte 3, tenerife fuglekonge 2, blåmejse 2, blå bogfinke 
2 F 4 M.



Las Lajas - Boca del Tauce.     Intet at bemærke.

Parque Nacional de las Canadas, kl. 11.30 - kl. 13.00.  

Fra Boca del Tauce mod nordøst til Montana Rajada og retur. Herfra mod 
nordvest og ud af nationalparken ved Los Poleos.

tårnfalk 6, kanarisk gransanger 2, firben 100.

P.N. de las Canadas - Chio - Guia - Playa de las Ameri  cas.  

turteldue 1, solsort 1, munk 1 M, kanarisk gransanger 4, blåmejse 1, 
kanariefugl 3, firben 100, lille kålsommerfugl 2.

Playa de las Americas, fra kl. 15.00.     Ophold på og ved hotellet samt 
nærliggende byområde.

tamdue 5, tyrkerdue 4, ensfarvet sejler 2, parakit sp. 3, kanarisk piber 1, 
bjergvipstjert 1, solsort 1, munk 1 M, spansk spurv 10.

Torsdag d. 5. april 2007.

Først svag senere let nordlig vind, først skyfrit senere letskyet, god 
sigtbarhed, temperaturer: 18 gr. C. kl. 7.30 og 23 gr. C. kl. 19.00. 
Bilkørsel: 90 km.

Playa de las Americas - Guia - Chio - Santiago - Erjos.     Afgang fra hotellet 
kl. 8.25. 

tårnfalk 2, klippedue 5, tyrkerdue 2, munk 3 M, kanarisk gransanger 2, 
blåmejse 2, kanariefugl 5. 

Monte Aqua, kl. 9.00 - 13.45.

musvåge 2, laurbærdue 8, hvidhalet laurbærdue 2, laurbærdue sp. 20, 
ensfarvet sejler 4, rødhals 10, solsort 17, sorthovedet sanger 3 M, kanarisk 
gransanger 35, tenerife fuglekonge 6, blåmejse 14, ravn 2, bogfinke 8, kana-
riefugl 8, firben 50, admiral 2, tidselsommerfugl 1.

Erjos Ponds, kl. 13.45 - kl. 15.15.

musvåge 2, berberfalk 1, grønbenet rørhøne 23, blishøne 3 ad. 3 juv., 
middelhavssølvmåge 1, klippedue 8, turteldue 1, ensfarvet sejler 2, solsort 15, 
kanarisk gransanger 15, tornirisk 1 M, kanariefugl 4, vildkanin 1, admiral 1.

Erjos - Santiago og El Retamar.     Intet at bemærke.



El Retamar, kl. 15.35 - kl. 16.00.

tårnfalk 7, turteldue 1, ensfarvet sejler 10, munk 1 M, kanarisk gransanger 2, 
blåmejse 3.

El Retamar - Chio - Guia - Playa de las Americas.

tårnfalk 3, tyrkerdue 1, munk 3 M 1, kanarisk gransanger 7. 

Playa de las Americas, fra kl. 16.45.     Ophold på og ved hotellet samt 
nærliggende byområde.  

Intet at bemærke.

Fredag d. 6. april 2007.

Først svag nordøstlig senere let sydvestlig vind, letskyet, god sigtbarhed, 
temperaturer: 18 gr. C. kl. 7.30, maks. 23 gr. C. og 21 gr. C. kl. 17.55. 
Bilkørsel: 39+22 km.

Playa de las Americas - Los Abrigos.     Afgang fra hotellet kl. 7.50.

hellig ibis 1 (Playa de las Americas).

Embalse de Ciguana, kl. 8.10 - kl. 9.10.

fiskehejre 1, grønbenet rørhøne 1, sildemåge 50, middelhavssølvmåge 25, 
ensfarvet sejler 35, hærfugl 3, kanarisk piber 6, brillesanger 2, sydlig stor 
tornskade 2 ad. 2 juv.

Amarillo Golf and Country Club, kl. 9.15 - kl. 10.15.

tårnfalk 1, triel 2, landsvale 1, kanarisk piber 6, solsort 1, brillesanger 1, munk 
1 M, sydlig stor tornskade 1.

Guargacho Dams, kl. 10.30 - kl. 11.10.

tårnfalk 1, lille præstekrave 5, tyrkerdue 2, ensfarvet sejler 35, hærfugl 1, 
kanarisk piber 4, bjergvipstjert 1 F 1 M, brillesanger 2, munk 1 M, kanarisk 
gransanger 4, spansk spurv 20, plettet ildfugl 1.

Guargacho - Playa de las Americas.     Intet at bemærke.

Playa de las Americas, kl. 11.25 - 14.30.     Ophold med afslapning på 
hotellet.  Intet at bemærke.

Playa de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca.     Afgang fra hotellet kl. 
14.30.   Intet at bemærke.



Punta de la Rasca, kl. 14.45 - kl. 17.35.    Besøg i området mellem vejen til 
Las Galletas og Piedra Mena (fyret).

silkehejre 1, tårnfalk 4, berberhøne 2 hørt, blishøne 18, sildemåge 50, 
middelhavssølvmåge 25, klippedue 3, hærfugl 3, lærke sp. 1 (lille), kanarisk 
piber 13, brillesanger 10, munk 1 M, kanarisk gransanger 1, sydlig stor 
tornskade 7, spansk spurv 10, vildkanin 5, firben 10, grønbroget 
kålsommerfugl 50.

Punta de la Rasca - Guaza - Playa de las Americas.     Intet at bemærke.

Playa de las Americas, fra kl. 17.55.     Ophold på hotellet.  

Bl.a. parakit sp. 5.

Lørdag d. 7. april 2007.

Svag sydvestlig senere nordvestlig vind, først letskyet senere halvskyet (fra kl. 
10), god sigtbarhed, temperaturer: 18 gr. C. kl. 7.30 og maks. 21 gr. C.  
Bilkørsel: 77 km.

Playa de las Americas - El Medano.     Afgang fra hotellet kl. 8.00.

bjergvipstjert 1 (hotellet).

El Medano Area, kl. 8.30 - kl. 9.25.

sandløber 14, lille kobbersneppe 1, lille regnspove 1, kanarisk piber 4 
(Montana Roya).

El Medano - Granadilla - Vilaflor.

musvåge 1, tårnfalk 1, tamdue 2, tyrkerdue 1, turteldue 1, ensfarvet sejler 5, 
kanarisk piber 2, solsort 6, munk 4 M, kanarisk gransanger 10, blåmejse 4, 
stillits 1, kanariefugl 3.

Vilaflor, kl. 10.30 - kl. 11.40.

tårnfalk 1, kanarisk piber 5, bjergvipstjert 1, solsort 2, sorthovedet sanger 1 M, 
munk 4 M, kanarisk gransanger 13, blåmejse 1, bogfinke 1 M, tornirisk 1, 
kanariefugl 15, bomlærke 3, rotte 1 død.

Vilaflor - Arona - Playa de las Americas.     Også hvidhovedet havørn 2 ad. 
(fritflyvende falkonerfugle).

tårnfalk 3, middelhavssølvmåge 5, tamdue 5, turteldue 2, kanarisk piber 1, 
solsort 1, munk 1 M, kanarisk gransanger 5, tornirisk 3, kanariefugl 2. 



Playa de las Americas, fra kl. 12.30.     Ophold på og ved hotellet samt 
nærliggende område.  

tårnfalk 1, middelhavssølvmåge 1, tyrkerdue 20, parakit sp. 9, bjergvipstjert 1, 
solsort 1, munk 1 M, kanarisk gransanger 10, stillits 2, spansk spurv 20, lille 
kålsommerfugl 5.

Søndag d. 8. april 2007.

Let nordvestlig vind, først næsten halvskyet senere næsten skyfrit, god 
sigtbarhed, temperatur: 18 gr. C. kl. 7.30.  
Bilkørsel: 30 km.

Playa de las Americas - Guaza - Punta de la Rasca.   Afgang fra hotellet kl. 
10.00.   Intet at bemærke.

Punta de la Rasca, kl. 10.15 - kl. 10.55.     Kort besøg i området nær vejen til 
Las Galletas.

tårnfalk 1, klippedue 10, hærfugl 1, kanarisk piber 5, brillesanger 2, sydlig stor 
tornskade 2.

Punta de la Rasca - Aeropuerto Reina Sofia.     Intet at bemærke.

Aeropuerto Reina Sofia, kl. 11.30 - kl. ca. 15.10.     Ophold i lufthavnsområdet. 
Intet at bemærke. 

Københavns lufthavn i Kastrup, ankomst kl. ca. 21.25 (dansk sommertid).



ARTSGENNEMGANG.

I dette afsnit af rapporten benyttes officielle danske fuglenavne, medens de 
latinske navne og artsrækkefølgen er som i "The British Birds": List of Birds of 
Western Palearctic, 1997, dog med senere ændringer som det fremgår af 
Netfugls VP-liste.

For dyrenavne henvises til "Europas Pattedyr" (F.H. van den Brink, 1967).

For navne på dagsommerfugle henvises til "Sommerfugle Guide" (Paul 
Whalley og Richard Lewington. På dansk ved Michael Stoltze, 1996).

For arter kun truffet et begrænset antal steder/strækninger er alle disse 
nævnt.

For arter med flere registreringer gives sammenfattende oplysninger om 
disse, og kun et begrænset antal iagttagelsessteder nævnes.

For lokaliteter besøgt flere gange og for strækninger gennemkørt flere gange 
er skønnet et totalantal for de enkelte arter. Normalt indgår i dette antal kun 
højeste dagsciffer for rastende fugle.

For enkelte arter er der i rapportafsnittet medtaget kommentarer, som primært 
er baseret på: 
"The Birds of the Western Palearctic" (Stanley Cramp m.fl., Volume I-IX) = 
BWP,
"The Birds of Africa" (Leslie H. Brown, Emil K. Urban, Kenneth Newman, 
Volume I-VII) = BA,
"Fugle i felten" (Killian Mullarney, Lars Svensson, Dan Zetterström i 
samarbejde med Peter J.Grant. På dansk ved Klaus Malling Olsen, 1999) = 
Fif.
"Rovfuglene i Europa, nordafrika og Mellemøsten (Bennny Gensbøl, 1995) = 
RiE,
"Raptors of Europe, The Middle East, and North Africa (William S. Clark, 
1999) = RoE,
"Pigeon and Doves" (David Gibbs, Eustace Barnes and John Cox, 2001) = 
PaD.
"Warblers of Europe, Asia and North Africa" (Kevin Baker, 1997) = WoE.
"Finches & Sparrows" (Peter Clement, Alan Harris and John Davis, 1993) = 
F&S.

KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).
Punta de la Rasca 15 (Piedra Mena).  

SILKEHEJRE (Egretta garzetta).
Punta de la Rasca 1.  



FISKEHEJRE (Ardea cinerea).
Playa de las Americas 3, Embalse de Ciguana 1.  

HELLIG IBIS (Threskiornis aethiopicus).
Playa de las Americas 6/4 1.  
Artens nærmeste yngleområde er i følge BA (I, 1982) det sydlige Mauretanien 
ca. 1000 km syd for Kanarieøerne. Trækker fra området omkring ækvator 
hundreder af kilometre nordpå for at yngle i regntiden. 

SPURVEHØG (Accipiter nisus).
Anaga Peninsula 1.  

MUSVÅGE (Buteo buteo).
Anaga Peninsula 1, Monte Aqua 2, Erjos Ponds 2, El Medano - Granadilla - 
Vilaflor 1.  

TÅRNFALK (Falco tinnunculus).
Spredte iagttagelser af i alt 41.  

BERBERFALK (Falco pelegrinoides).
Erjos Ponds 1.  
RiE nævner 7 ynglepar i 1990 på Kanarieøerne, tilsyneladende kun på 
Fuerteventura og Lanzarote. RoE angiver arten som en ualmindelig, lokal 
ynglefugl på bl.a. Kanarieøerne.

BERBERHØNE (Alectoris barbara).
Punta de la Rasca 3, Playa de las Americas - Granadilla - Vilaflor 1, Vilaflor 2. 

VAGTEL (Coturnix coturnix).
Los Rodeos 3 M hørt.  

GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus).
Erjos Ponds 23, Embalse de Ciguana 1.  

BLISHØNE (Fulica atra).
Punta de la Rasca 18, Erjos Ponds 6 (3 juv.).  

TRIEL (Burhinus oedicnemus).
Amarillo Golf and Country Club 2.  

LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).
Guargacho Dams 5.  

SANDLØBER (Calidris alba).
El Medano Area 14.  

LILLE KOBBERSNEPPE (Limosa lapponica).
El Medano Area 1.  



LILLE REGNSPOVE (Numenius phaeopus).
El Medano Area 1.  

HVIDKLIRE (Tringa nebularia).
Punta de la Rasca 1.  

SILDEMÅGE (Larus fuscus).
Punta de la Rasca 50, Embalse de Ciguana 50.  

MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus michahellis).
Spredte iagttagelser af i alt 71.

KLIPPEDUE (Columba livia).  
I alt 52: Punta de la Rasca 15, Anaga Peninsula 5, Playa de las Americas - 
Granadilla - Vilaflor 15, Vilaflor 4, Playa de las Americas - Santiago - Erjos 5, 
Erjos Ponds 8.  
Forvildede Tamduer sås med i alt 78, især i byområder.
 
(LILLE, BOLLES) LAURBÆRDUE (Columba bollii).
Monte Aqua 8.  
I følge PaD er arten endemisk for La Palma, Gomera, Tenerife og Hierro. I 
1994 blev den totale bestand skønnet til ca. 1700 fugle, heraf 350-400 på 
Tenerife. 

HVIDHALET (STOR) LAURBÆRDUE (Columba junoniae).
Monte Aqua 2.  
I følge PaD er arten endemisk for La Palma, Gomera og Tenerife. I 1985 blev 
den totale bestand skønnet til 1200-1480 fugle, heraf 80-120 på Tenerife. 
Arten blev først registreret på Tenerife omkring 1970, bortset fra en rapport fra 
1871.

UBESTEMT LAURBÆRDUE (Columba bollii/junoniae).
Monte Aqua 20.  

TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).
I alt 40 fra den sydlige og vestlige del af Tenerife.Playa de las Americas, bl.a. 
1/4 10, 2/4 8, 4/4 4, 7/4 20.  
BWP (4, 1985) angiver ikke Tyrkerdue for Kanarieøerne. Jeg så da heller ikke 
arten på min tur til Tenerife i 1989. I følge PaD (fra 2001) er arten fortsat 
under spredning mod nordvest og sydvest. Den er således nået til Marokko, 
hvor den nu er almindelig i de fleste byer, men den er ikke i denne bog 
angivet fra Kanarieøerne.

 
TURTELDUE (Streptopelia turtur).
I alt 9: Vilaflor 1, Las Lajas 2, P.N. de las Canadas - Chio - Playa de las 
Americas 1, Erjos Ponds 1, El Retamar 1, El Medano - Granadilla - Vilaflor 1, 
Vilaflor - Arona - Playa de las Americas 2.  



LATTERDUE (Streptopelia roseogrisea var. "risoria").
Playa de las Americas 1.  
I følge Fif er denne en gennem lang tid domisticeret form af SKOGGERDUE 
(Streptopelia roseogrisea). Nogle ynglepar på Tenerife stammer fra undslupne 
burfugle.

ENSFARVET SEJLER (Apus unicolor).
I alt 213. Truffet de fleste steder på Tenerife. Største antal: Anaga Peninsula 
50.  
Arten yngler kun på Madeira og Kanarieøerne. Den er især sommergæst på 
disse øer.

HÆRFUGL (Upupa epops).
Punta de la Rasca 9, Embalse de Ciguana 3, Guargacho Dams 1.  

STOR FLAGSPÆTTE (Dendrocopus major).
Las Lajas 3.  

UBESTEMT LÆRKE (Calandrella brachydactyla/rufescens).
Punta de la Rasca 6/4 1.
Enten KORTTÅET LÆRKE Calandrella brachydactyla) eller DVÆRGLÆRKE 
(Calandrella rufescens).
  
LANDSVALE (Hirundo rustica).
Amarillo Golf and Country Club 1.  

KANARISK (BETHELOTS) PIBER (Anthus berthelotii).
Overvejende truffet i tørre områder. Fra den sydlige del af Tenerife i alt 42. 
Herudover Los Rodeos 2.  
Arten er en almindelig endemisk art på Kanarieøerne og Madeira.

BJERGVIPSTJERT (Motacilla cinerea).
Playa de las Americas 3, Punta de la Rasca 1, Playa de las Americas - 
Granadilla - Vilaflor 1, Guargacho Dams 2, Vilaflor 1.  

RØDHALS (Erithacus rubecula).
Anaga Peninsula 20, Monte Aqua 10.  

STENPIKKER (Oenanthe oenanthe).
Punta de la Rasca 1 F.  

SOLSORT (Turdus merula).
I alt 70 fra forskellige steder på Tenerife. Flest: Monte Aqua 17, Erjos Ponds 
15. 

BRILLESANGER (Sylvia conspicillata).
Punta de la Rasca 12, Embalse de Ciguana 2, Amarillo Golf and Country Club 
1, Guargacho Dams 2.  



SORTHOVEDET SANGER (Sylvia melanocephala).
Los Rodeos 1, Vilaflor 1, Monte Aqua 3.  Alle hanner.  

MUNK (Syvia atricapilla).
Hyppig på den sydlige del af Tenerife, i alt 26. Herudover Los Rodeos 2.  

KANARISK GRANSANGER (Phylloscopus canariensis).
I alt 155 fra hele Tenerife. Flest i laurbærskovene: Anaga Peninsula 35. 
Monte Aqua 35.  
Forekommer på de vestlige Kanarieøer. Har for nylig opnået artsstatus. 

TENERIFE FUGLEKONGE (Regulus teneriffae).  
Anaga Peninsula 5, Las Lajas 2, Monte Aqua 6.
Findes i følge WoE på de vestlige Kanarieøer. Har artsstatus i følge "British 
Birds" 8/97. Regnes imidlertid af nogle forfattere som en race af 
FUGLEKONGE (Regulus regulus) og af andre som en race af RØDTOPPET 
FUGLEKONGE (regulus ignicapillus).  

AFRIKANSK BLÅMEJSE (Cyanistes teneriffae).    
Spredte iagttagelser af i alt 41. Flest i laurbærskovene: Anaga Peninsula 10, 
Monte Aqua 14.
Har for nylig opnået artsstatus. Udbredelsen er Nordafrika og Kanarieøerne.

SYDLIG STOR TORNSKADE (Lanius meridionalis).
Punta de la Rasca 10, Embalse de Ciguana 4 (2 juv.), Amarillo Golf and 
Country Club 1.  

RAVN (Corvus corax).
Monte Aqua 2.  

SPANSK SPURV (Passer hispaniolensis).
Playa de las Americas 20, Punta de la Rasca 10, Los Rodeos 20, Guargacho 
Dams 20.  

BOGFINKE (Fringilla coelebs).
Anaga Peninsula 10, Monte Aqua 8, Vilaflor 1.  

BLÅ BOGFINKE (Fringilla teydea).
Las Lajas 2 F 4 M.  
F&S oplyser, at artens udbredelse er begrænset til Tenerife og Gran Canaria. 
Tidligere sjælden, men nu almindelig eller lokalt almindelig på Tenerife, 
medens den betragtes som værende i tilbagegang på Gran Canaria.

KANARIEFUGL (Serinus canaria).
Spredte iagttagelser af i alt 58 fra frodige opmråder. Således ingen fra de 
tørre kystområder mod syd.
Yngler på Madeira og Kanarieøerne (dog ikke på Fuerteventura og 
Lanzarote).



STILLITS (Carduelis carduelis).
Playa de las Americas 2, El Medano - Granadilla - Vilaflor 1.  

TORNIRISK (Carduelis cannabina).
Los Rodeos 3, Erjos Ponds 1, Vilaflor 1, Vilaflor - Arona - Playa de las 
Americas 3.  

BOMLÆRKE (KORNVÆRLING) (Emberiza calandra).
Los Rodeos 8, Vilaflor 3.  

*   *   * 

HVIDHOVEDET HAVØRN (Haliaeetus leucocephalus).
Arona 2 ad. (falkonerfugle).  

UBESTEMT PARAKIT (Psittacidae species).
Playa de las Americas 9.  Set flere gange, men forblev ubestemte 
(mellemstore, grønne med min. øverste del af hovedet sort).

*   *   * 

VILDKANIN (Oryctolagus cuniculus).
Punta de la Rasca 6, Erjos Ponds 1.  

UBESTEMT ROTTE (Rattus species).
Vilaflor 1 død.  

*   *   *

UBESTEMT FIRBEN.
Spredte iagttagelser. Flest: Punta de la Rasca 10, Parque Nacional de las 
Canadas 100, P.N. de las Canadas - Chio - Playa de las Americas 100, Monte 
Aqua 50.  

*   *   *

STOR KÅLSOMMERFUGL (Pieris brassicae).
Anaga Peninsula 1.  

LILLE KÅLSOMMERFUGL (Pieris rapae).
Playa de las Americas 5, P.N. de las Canadas - Chio - Playa de las Americas 
2.  

GRØNBROGET KÅLSOMMERFUGL (Pontia daplidice).
Punta de la Rasca 50.  

CLEOPATRA CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx cleopatra).
Anaga Peninsula 1.  

CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx rhamni).



Anaga Peninsula 4.  

MONARK (Danaus plexippus).
Playa de las Americas 1.  

ADMIRAL (Vanessa atalanta).
Monte Aqua 2, Erjos Ponds 1.  

TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).
Monte Aqua 1.  

SYDEUROPÆISK SKOVRANDØJE (Pararge aegeria).
Anaga Peninsula 5.  

LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).
Guargacho Dams 1.  

ARTSOVERSIGT.

Artsnavne som i afsnittet "Artsgennemgang".  I artsoversigten angiver tallet 
efter hver art det samlede antal registrerede individer (gentagne registreringer 
af samme fugle ikke medregnet).

KUHLS SKRÅPE (Calonectris diomedea).  15.
SILKEHEJRE (Egretta garzetta).  1.
FISKEHEJRE (Ardea cinerea).  4.
HELLIG IBIS (Threskiornis aethiopicus).  1.
SPURVEHØG (Accipiter nisus).  1.  
MUSVÅGE (Buteo buteo).  6.
TÅRNFALK (Falco tinnunculus).  41.
BERBERFALK (Falco pelegrinoides).  1.  



BERBERHØNE (Alectoris barbara).  6.
VAGTEL (Coturnix coturnix).  3.
GRØNBENET RØRHØNE (Gallinula chloropus).  24.
BLISHØNE (Fulica atra).  24.
TRIEL (Burhinus oedicnemus).  2.
LILLE PRÆSTEKRAVE (Charadrius dubius).  5.  
SANDLØBER (Calidris alba).  14.  
LILLE KOBBERSNEPPE (Limosa lapponica).  1.  
LILLE REGNSPOVE (Numenius phaeopus).  1.  
HVIDKLIRE (Tringa nebularia).  1.  
SILDEMÅGE (Larus fuscus).  100.  
MIDDELHAVSSØLVMÅGE (Larus michahellis).  71
KLIPPEDUE (Columba livia).  52.
Tamduer (Columba livia). 78.
(LILLE, BOLLES) LAURBÆRDUE (Columba bollii).  8.  
HVIDHALET (STOR) LAURBÆRDUE (Columba junoniae).  2.
UBESTEMT LAURBÆRDUE (Columba bollii/junoniae).  20.  
TYRKERDUE (Streptopelia decaocto).  40.
TURTELDUE (Streptopelia turtur).  9.
LATTERDUE (Streptopelia roseogrisea var. "risoria").  1.  
ENSFARVET SEJLER (Apus unicolor).  213. 
HÆRFUGL (Upupa epops).  13.
STOR FLAGSPÆTTE (Dendrocopus major).  3.
UBESTEMT LÆRKE (Calandrella brachydactyla/rufescens).  1.
LANDSVALE (Hirundo rustica).  1.
KANARISK (BETHELOTS) PIBER (Anthus berthelotii).  44.
BJERGVIPSTJERT (Motacilla cinerea).  8.
RØDHALS (Erithacus rubecula).  30.  
STENPIKKER (Oenanthe oenanthe).  1.  
SOLSORT (Turdus merula).  70. 
BRILLESANGER (Sylvia conspicillata).  17.
SORTHOVEDET SANGER (Sylvia melanocephala).  5.
MUNK (Syvia atricapilla).  28.
KANARISK GRANSANGER (Phylloscopus canariensis).  155.
TENERIFE FUGLEKONGE (Regulus teneriffae).  13. 
AFRIKANSK BLÅMEJSE (Cyanistes teneriffae).  41.  
SYDLIG STOR TORNSKADE (Lanius meridionalis).  15.
RAVN (Corvus corax).  2.  
SPANSK SPURV (Passer hispaniolensis).  70.
BOGFINKE (Fringilla coelebs).  19.
BLÅ BOGFINKE (Fringilla teydea).  6.
KANARIEFUGL (Serinus canaria).  58.
STILLITS (Carduelis carduelis).  3.
TORNIRISK (Carduelis cannabina).  8.
BOMLÆRKE (KORNVÆRLING) (Emberiza calandra).  11.
  
I alt 50 arter.

*   *   * 



HVIDHOVEDET HAVØRN (Haliaeetus leucocephalus).  2.
UBESTEMT PARAKIT (Psittacidae species).  9.

*   *   * 

VILDKANIN (Oryctolagus cuniculus).  7.
UBESTEMT ROTTE (Rattus species).  1 død.
  

*   *   *

UBESTEMT FIRBEN.   o. 260.

*   *   *

STOR KÅLSOMMERFUGL (Pieris brassicae).  1.
LILLE KÅLSOMMERFUGL (Pieris rapae).  7.
GRØNBROGET KÅLSOMMERFUGL (Pontia daplidice).  50.
CLEOPATRA CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx cleopatra).  1.
CITRONSOMMERFUGL (Gonepteryx rhamni).  4.
MONARK (Danaus plexippus).  1.  
ADMIRAL (Vanessa atalanta).  3.  
TIDSELSOMMERFUGL (Cynthia cardui).  1.
SYDEUROPÆISK SKOVRANDØJE (Pararge aegeria).  5.
LILLE ILDFUGL (Lycaena phlaeas).  1.
  


